
Elenco atenei partecipanti al bando di selezione per tirocini curriculari MAECI-MIUR-Fondazione CRUI 

ATENEO CONTATTI REFERENTE DI ATENEO E-MAIL REFERENTE DI ATENEO 

Alma Mater Studiorum Università di Bologna Barbara Di Placido; Tel. 051 2099322 convenzioni.tirocini@unibo.it 

Libera Università "Maria SS. Assunta"  - LUMSA Alfredo Ferrara; Tel. 06 68422328 a.ferrara@lumsa.it 

Libera Università di Lingue e Comunicazione - IULM Cristina Sottotetti; Tel. 02 891412395 cristina.sottotetti@iulm.it; simona.grassi@iulm.it 

Libera Università Internazionale degli Studi Sociali 
"Guido Carli" - LUISS 

Raffaella De Felice; Tel. 06 85225975 rdefelice@luiss.it; eperugini@luiss.it 

Università Ca' Foscari Venezia Arianna Cattarin; Tel. 041 2347952 arianna@unive.it 

Università Cattolica del Sacro Cuore Michele Faldi; Tel. 02 72347330  

michele.faldi@unicatt.it; 
direzione.didatticapostlaurea@unicatt.it 
damiano.anelli@unicatt.it 
clara.anghileri@unicatt.it 

Università Commerciale "Luigi Bocconi" Gabriella Aliatis; Tel. 02 58363080 gabriella.aliatis@unibocconi.it 

Università degli Studi dell'Insubria  Eduardo Prencis; Tel. 0332 219342 eduardo.prencis@uninsubria.it 

Università degli Studi di Bari "Aldo Moro" Stanislao Lasorsa; Tel. 080 5714892 stanislao.lasorsa@uniba.it 

Università degli Studi di Bergamo Elena Gotti; Tel. 035 2052268 elena.gotti@unibg.it  

Università degli Studi di Brescia Alessandra Di Cesare; Tel. 030 2016083 alessandra.dicesare@unibs.it 

Università degli Studi di Cagliari 
Giuseppa Locci e Anna Maria Aloi; Tel. 070 
6756533 

glocci@amm.unica.it; erasmus@unica.it 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Matteo Russi; Tel. 0776 2993280 m.russi@unicas.it 

Università degli Studi di Catania Loredana Granata; Tel. 095 7347265 lgranata@unict.it 
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Università degli Studi di Firenze 

Prof.ssa Cecilia Corsi; Tel. 055 275-7241-7298-
7299-7312 
 

 convenzioni.didattica@adm.unifi.it 
cecilia.corsi@unifi.it 

Università degli Studi di Genova Patrizia Verzellesi; Tel. 010 2099496 sportellolavoro@unige.it 

Università degli Studi di Milano Rosina Barbara; Tel. 02 50312101/881 barbara.rosina@unimi.it;camilla.fabrizi@unimi.it;  

Università degli Studi di Milano Bicocca Mara Bonaldo; Tel. 02 64486107 mara.bonaldo@unimib.it; stage@unimib.it 

Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia Alessandra Lopez; Tel. 059 2056679 placement@unimore.it 

Università degli Studi di Napoli "Federico II" Angelina Reppucci; Tel. 081 2534728 tirocini.studenti@unina.it 

Università degli Studi di Napoli "L'Orientale" Valerio Micillo; Tel. 081 6909268 stage@unior.it 

Università degli Studi di Napoli "Suor Orsola Benincasa" Silvana Agrelli; Tel. 081 2522270 area.affarigenerali@unisob.na.it 

Università degli Studi di Padova Gilda Rota; Tel. 049 8273069 gilda.rota@unipd.it; stage.estero@unipd.it 

Università degli Studi di Palermo Altair Graziano; Tel. 091 23893145 altair.graziano@unipa.it 

Università degli Studi di Parma 
Andrea Baroni e Sara Bertoncini; Tel. 0521 
034018; 0521 033450 

andrea.baroni@unipr.it; sara.bertoncini@unipr.it 

Università degli Studi di Pavia Carmen Frassica; Tel. 0382/984282- 5909  carmen.frassica@unipv.it 

Università degli Studi di Perugia Trinari Sonia; Tel. 075 5852106 sonia.trinari@unipg.it 

Università degli Studi di Roma Tor Vergata Gianfranco Tarquini; Tel. 06 72592573 tirocinicrui@amm.uniroma2.it 

Università degli Studi di Roma Tre Marina Mariantoni; Tel. 06 57332315 ufficio.stage@uniroma3.it 

Università degli Studi di Salerno Raffaele Greco; Tel. 089 966302 placement@unisa.it 

Università degli Studi di Sassari Savio Regaglia; Tel. 079 229757 relint@uniss.it 
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Università degli Studi di Siena Laura Berni; Tel. 0577 232259 / 232233 laura.berni@unisi.it 

Università degli Studi di Teramo Maria Orfeo; Tel. 0861 266250 placement@unite.it 

Università degli Studi di Torino Marianna Campione; Tel. 011 6704933 tirocini.crui@unito.it 

Università degli Studi di Trento Heidi Garulli; Tel. 0461 283229 haidi.garulli@unitn.it; jobguidance@unitn.it  

Università degli Studi di Trieste Claudia Salata; Tel. 040 5587052 
claudia.salata@amm.units.it; 
lia.dondini@amm.units.it 

Università degli Studi di Udine Beatrice Rinaldis; Tel. 0432 556124 
beatrice.rinaldis@uniud.it; 
ufficio.tirocini@uniud.it 

Università degli Studi di Urbino "Carlo Bo" Domenico Donnanno; Tel. 0722 304400 placement@uniurb.it 

Università degli Studi di Verona Cristina Spinella; Tel. 045 8028022 ufficio.stage@ateneo.univr.it  

Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT Daniela Cecchini; Tel. 06 510777268 d.cecchini@unint.eu; placement@unint.eu 

Università del Salento Pietro Filieri; Tel. 0832 293597 pietro.filieri@unisalento.it 

Università per Stranieri di Perugia Fabrizio Focolari; Tel. 075 5746214 
fabrizio.focolari@unistrapg.it; 
nicole.benedetti@unistrapg.it 

Università Politecnica delle Marche Silvia Mangialardo; Tel. 071 2202293 
relazioni.internazionali@univpm.it;  
l.giacchetti@univpm.it 
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